
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 11 527
Population DGF 11 745
Population DGF pondérée 12 999
PFIA 6 018 760
PFIA par habitant de l'EI 463,02
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 451,60
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 526,52
Revenu/hab moyen de l'EI 12 581,48
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,018746
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,217845
Rang de l'EI 187
CIF 0,574094



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54003 ABONCOURT 101 662,93 618,98 13 625,57  19 176 0 687
54008 ALLAIN 492 657,19 628,06 13 204,14  18 211 0 3 377
54010 ALLAMPS 519 683,90 666,20 13 614,18  13 147 0 3 423
54041 BAGNEUX 155 553,68 476,12 15 923,34  10 179 0 1 263
54046 BARISEY-AU-PLAIN 411 467,52 413,82 13 212,97  3 740 0 3 966
54047 BARISEY-LA-COTE 258 445,36 376,21 12 702,36  2 662 0 2 613
54052 BATTIGNY 150 447,21 375,15 11 701,10  1 609 0 1 513
54068 BEUVEZIN 98 598,18 478,92 13 790,21  13 675 0 739
54080 BLENOD-LES-TOUL 1 073 495,48 426,22 12 212,15  631 0 9 768
54105 BULLIGNY 558 507,34 466,27 13 784,13  2 585 0 4 961
54135 COLOMBEY-LES-BELLES 1 476 575,16 484,26 12 405,05  3 119 0 11 575
54140 COURCELLES 101 535,49 414,10 12 829,19  7 517 0 851
54143 CREPEY 412 509,59 442,53 12 403,23  4 792 0 3 647
54146 CREZILLES 301 532,94 472,45 12 562,01  7 736 0 2 547
54158 DOLCOURT 136 532,19 444,17 12 941,67  7 743 0 1 153
54189 FAVIERES 628 527,69 472,66 12 707,51  2 886 0 5 368
54190 FECOCOURT 120 506,88 435,17 11 507,10  5 611 0 1 068
54218 GELAUCOURT 62 579,37 444,02 15 647,80  11 685 0 483
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Ensemble intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54220 GEMONVILLE 83 759,57 719,27 8 337,08  15 232 0 493
54223 GERMINY 231 510,81 417,86 12 368,41  4 786 0 2 040
54226 GIBEAUMEIX 182 423,84 343,58 9 606,17  534 0 1 937
54237 GRIMONVILLER 89 510,97 461,22 13 614,72  4 074 0 785
54379 MONT-L'ETROIT 100 474,61 430,65 10 827,29  3 955 0 951
54380 MONT-LE-VIGNOBLE 430 489,60 409,10 15 429,37  5 592 0 3 961
54392 MOUTROT 314 507,79 443,56 16 232,57  7 455 0 2 789
54405 OCHEY 523 449,12 370,29 12 802,52  743 0 5 252
54438 PULNEY 67 525,84 459,33 12 447,86  7 529 0 575
54494 SAULXEROTTE 104 475,89 441,13 13 003,08  1 644 0 986
54496 SAULXURES-LES-VANNES 380 502,43 418,58 10 892,81  2 925 0 3 411
54500 SELAINCOURT 190 454,95 409,77 14 229,30  3 326 0 1 884
54523 THUILLEY-AUX-GROSEILLES 430 470,68 216,05 8 248,33  953 0 4 121
54529 TRAMONT-EMY 31 620,52 464,81 12 233,86  11 741 0 225
54530 TRAMONT-LASSUS 89 536,29 437,38 10 526,18  8 469 0 748
54531 TRAMONT-SAINT-ANDRE 61 662,61 528,79 12 224,23  15 075 0 415
54538 URUFFE 389 492,46 422,57 14 638,07  2 882 0 3 563
54545 VANDELEVILLE 228 438,77 385,40 11 363,58  833 0 2 344
54548 VANNES-LE-CHATEL 552 536,32 469,73 11 326,15  2 133 0 4 642
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Ensemble intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

88504 VICHEREY 221 524,79 415,08 8 667,03  2 912 0 1 899
TOTAL 11 745



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 342 195
Solde FPIC Ensemble intercommunal 342 195

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  196 452 255 388 137 516  196 452  
Part communes

membres 0 0 0  145 743 86 807 204 679  145 743  

TOTAL 0 0 0  342 195 342 195 342 195  342 195  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54003 ABONCOURT 0  982  982  
54008 ALLAIN 0  4 824  4 824  
54010 ALLAMPS 0  4 890  4 890  
54041 BAGNEUX 0  1 804  1 804  
54046 BARISEY-AU-PLAIN 0  5 665  5 665  
54047 BARISEY-LA-COTE 0  3 733  3 733  
54052 BATTIGNY 0  2 161  2 161  
54068 BEUVEZIN 0  1 056  1 056  
54080 BLENOD-LES-TOUL 0  13 954  13 954  
54105 BULLIGNY 0  7 087  7 087  
54135 COLOMBEY-LES-BELLES 0  16 535  16 535  
54140 COURCELLES 0  1 215  1 215  
54143 CREPEY 0  5 210  5 210  
54146 CREZILLES 0  3 639  3 639  
54158 DOLCOURT 0  1 647  1 647  
54189 FAVIERES 0  7 668  7 668  
54190 FECOCOURT 0  1 525  1 525  
54218 GELAUCOURT 0  690  690  
54220 GEMONVILLE 0  704  704  
54223 GERMINY 0  2 914  2 914  
54226 GIBEAUMEIX 0  2 767  2 767  
54237 GRIMONVILLER 0  1 122  1 122  
54379 MONT-L'ETROIT 0  1 358  1 358  



54380 MONT-LE-VIGNOBLE 0  5 659  5 659  
54392 MOUTROT 0  3 984  3 984  
54405 OCHEY 0  7 503  7 503  
54438 PULNEY 0  821  821  
54494 SAULXEROTTE 0  1 408  1 408  
54496 SAULXURES-LES-VANNES 0  4 873  4 873  
54500 SELAINCOURT 0  2 691  2 691  
54523 THUILLEY-AUX-GROSEILLES 0  5 887  5 887  
54529 TRAMONT-EMY 0  322  322  
54530 TRAMONT-LASSUS 0  1 069  1 069  
54531 TRAMONT-SAINT-ANDRE 0  593  593  
54538 URUFFE 0  5 090  5 090  
54545 VANDELEVILLE 0  3 348  3 348  
54548 VANNES-LE-CHATEL 0  6 632  6 632  
88504 VICHEREY 0  2 713  2 713  

TOTAL 0  145 743  145 743  


